
Zdravé město Jilemnice
Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice

T I S K O V Á   Z P R Á V A

Jilemničtí pojmenovali desatero problémů pro rok 2013

Jilemnice, 12. 4. 2013

Město Jilemnice se již od roku 2006 věnuje uplatňování místní Agendy 21, jejímž hlavním cílem 
je zapojování široké veřejnosti do rozhodovacích procesů. Jedním z hlavních pilířů je 
každoroční veřejné fórum k celkovému rozvoji města. Cílem projednání je získat co nejširší 
zpětnou vazbu od občanů k rozvoji města. Hlavním výstupem je formulace nejzásadnějších 
problémů z pohledu obyvatel. 

Do společenského domu Jilm přišla 11. dubna diskutovat více než stovka účastníků. Občané měli 
možnost definovat problémy v následujících problémových oblastech: rozvoj města, hospodaření 
města, občan a úřad; životní prostředí; zdravý životní styl, sociální oblast, bydlení; vzdělávání a 
kultura; volný čas, sport a cestovní ruch; podnikání a zaměstnanost; doprava, prevence kriminality a 
bezpečnost občanů. Po více než dvouhodinovém jednání se účastníci shodli na následujícím pořadí 
problémů: 

1. Hraběnka (pokračování v projektu) – 30 hlasů
2. Komplexní prostorové řešení školství v Jilemnici – 26 hlasů
3. Nezvyšovat množství emisí a hluku na sídlišti (zamezit umístění kogenerační jednotky) – 17 

hlasů
3. Úklid města a údržba zeleně – 17 hlasů
5. Wi-Fi hotspot – veřejně přístupný internet (např. v centru města, na úřadech apod.) – 16 hlasů
6. Podpořit modernizaci a digitalizaci kina – 14 hlasů
7. Systematická oprava komunikací a chodníků – 9 hlasů
7. Zlepšit stav autobusového nádraží – 9 hlasů
9. Začlenění bývalého areálu OSP do podnikatelských ploch – 8 hlasů
9. Zrušit (případně omezit) provoz NON-STOP herny a obdobných zařízení – 8 hlasů
11. Bezbariérovost Jilemnice (vybudování výtahu v Domě s pečovatelskou službou) – 6 hlasů
11. Rozvoj informačního systému města pro turistický ruch – 6 hlasů
13. Investice do pozemků určených pro výstavbu rodinných domů – 3 hlasy
14. Rozšíření placených služeb nabízených pečovatelskou službou (nákupy, odvoz k lékaři apod.) 

– 1 hlas
14. Rekonstrukce dětského bazénu – 1 hlas
16. Zavedení strategického řízení v rámci úřadu (určit dlouhodobé směřování města) – 0 hlasů

Již podruhé se na tomto veřejném jednání objevil tzv. stůl mládeže, u kterého zástupci nejmladší 
generace formulovali problémy napříč všemi oblastmi. 

Návrh všech definovaných problémů bude v období 2. – 16. května prověřen anketou mezi obyvateli.
Průmět problémů na jejichž významnosti se shodli jak účastníci veřejného projednání, tak respondenti 
v rámci otevřené ankety, je tzv. desaterem problémů a je následně předložen zastupitelstvu města k
dalšímu řešení.

Program akce zpestřilo vystoupení tanečního dua skupiny Paul-Dance Jilemnice, fotografická 
prezentace z akcí Zdravého města Jilemnice, prezentace Gymnázia a SOŠ Jilemnice a závěrečná 
tombola, ze které si 12 šťastlivců odneslo hodnotné balíčky tvořené fair trade a jinými výrobky. 

Kontakt:
Ing. Jana Čechová, místostarostka města
tel: 481 565 133, e-mail: cechova@mesto.jilemnice.cz

Ing. Petra Novotná, odbor rozvoje a místního hospodářství
tel.: 481 565 212, mobil: 731 582 735, e-mail: novotna.petra@mesto.jilemnice.cz




